



SECRETARÍA
GENERAL DE GOBIERNO
ESTADO DE ZACATECAS



SECRETARÍA
GENERAL DE GOBIERNO
ESTADO DE ZACATECAS

29 AGO. 2024

RECIBIDO

DESPACHO DEL SECRETARIO

RECIBE:

HORA: 15:00

COORDINACIÓN ESTATAL
DE PROTECCIÓN CIVIL
ZACATECAS



2024 AÑO DE LA

PAZ
ZACATECAS

Sección:
No. de Oficio:
Expediente:
Asunto:
Fecha:

Jurídico.
CEPC/2431/2024
Transparencia 08
Respuesta
28 de agosto de 2024

LIC. SONIA ARACELI GARCÍA DE LA TORRE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Presente.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo y para dar respuesta a su Memorándum No. MEMO-SGG-UT-253-2024, recibido en esta Institución en fecha 19 de julio del 2024, donde hace del conocimiento que se ha recibido en la Unidad de Transparencia la solicitud marcada con el folio 321105224000279, respecto de la cual pide lo siguiente:

“¿Qué capacitaciones, cursos, talleres, seminarios y certificaciones se han impartido al personal en los últimos 12 meses?
¿Qué escuelas, institutos, universidades, centros de formación o entidades han impartido las respectivas capacitaciones?
¿Cuántas personas se desempeñan en la Coordinación de Protección Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas en el área de capacitación enfocada al personal?”

Por lo que tengo a bien responder lo siguiente:

¿Qué capacitaciones, cursos, talleres, seminarios y certificaciones se han impartido al personal en los últimos 12 meses?

Respuesta.- Lenguas de señas Mexicanas, Primeros Auxilios, Análisis de Riesgos, Incendios, Búsqueda y rescate, Rapel Psicología del desastre, Preparación y respuesta a emergencias químicas y Diplomado de Ley General de Responsabilidades Administrativas.

¿Qué escuelas, institutos, universidades, centros de formación o entidades han impartido las respectivas capacitaciones?



Respuesta.- Instituto para la atención e inclusión de las personas con discapacidad del Estado de Zacatecas, Seguridad e Higiene Industrial del Norte, Secretaría del Medio Ambientes y Recursos Naturales, PROFEPA, y Auditoría Superior del Estado de Coahuila



¿Cuántas personas se desempeñan en la Coordinación de Protección Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas en el área de capacitación enfocada al personal?

Respuesta.- En total son 56 servidores públicos adscritos a la Coordinación Estatal de Protección Civil, de los cuales 28 son Bomberos y de ellos son 6 dedicados a las Urgencias Médicas, así como 11 servidores facilitan las Capacitaciones.

Sin más por el momento, quedo de Usted.


ATENTAMENTE
Paz, Bienestar y Progreso
COORDINACIÓN ESTATAL DE
PROTECCIÓN CIVIL
Zacatecas
2021-2027

CMTE. JORGE LUIS GALLARDO ALVAREZ
COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL

C. c. p. Archivo. JLGA/M'MDA